АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / frs-^^Ss^ 200J? № '1%'cf

Об отмене учебных занятий в муниципальных
образовательных учреждениях города
Сосновоборска в зимний период в связи с
низкими температурами воздуха

В целях сохранения здоровья детей, предупреждения несчастных случаев
на пути в образовательное учреждение и обратно,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Осуществлять отмену учебных занятий в муниципальных
образовательных учреждениях города Сосновоборска в зимний период в связи
с низкими температурами воздуха при следующем температурном режиме
воздуха:

В безветренную погоду при температуре -32° С и
для 1 -4 классов ниже,

При скорости ветра до 5 м/с. -30° С и ниже,
При скорости ветра от 5 м/с до 10 м/с. -29° С и ниже,
При скорости ветра более 10 м/с. -27° С и ниже.

В безветренную погоду при температуре -35° С и
для 5-8 классов ниже,

При скорости ветра до 5 м/с., -33° С и ниже,
При скорости ветра от 5 м/с до 10 м/с. -31° С и ниже,
При скорости ветра более 10 м/с., -30° С и ниже.

В безветренную погоду при температуре -36° С и
для 9-11 классов ниже,

При скорости ветра до 5 м/с., -34° С и ниже,
При скорости ветра от 5 м/с до 10 м/с. ,-32° С и ниже,
При скорости ветра более 10 м/с., -31° С и ниже.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
управления образования администрации города (Г.Ф. Попова).

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.